
 

COMUNE DI ATRI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 30/06/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 19 DEL 30/06/2018 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO ELENCHI 
GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI DI ASSISE DI 
APPELLO 

L’anno duemiladiciotto, addì trenta, del mese di Giugno alle ore 18:15, nella SEDE CONSIGLIO 
COMUNALE, convocato dal Sindaco nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale  in seduta 
sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, con l’intervento dei seguenti componenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

FERRETTI PIERGIORGIO SI  
ASTOLFI GABRIELE SI  

FELICIONE DOMENICO SI  

GIULIANI ALESSANDRA SI  

CENTORAME MIMMA SI  

FAIAZZA ALESSIA SI  
MACERA PIERFRANCESCO SI  

DI BASILICO ALFONSO SI  

PAVONE DOMENICO SI  
 

PELUSI GIADA SI 
FORCELLA CRISTINA SI 

FILIANI FRANCESCO SI 

MARCONE GIAMMARCO SI 

BASILICO PAOLO SI 

GIULIANI UGO SI 
PROSPERI ALFONSO SI 

CONCETTI MASSIMILIANO SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Generale Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   CENTORAME MIMMA, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 
l’intervento di N. 17 Consiglieri su n. 17 assegnati e n. 17 in carica, dichiara aperta la seduta, che è pubblica, 
ed invita a deliberare sull’oggetto sopra specificato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 30/06/2018 

 

La costituzione della Commissione Consiliare per la formazione ed aggiornamento degli albi 
definitivi dei giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello è prevista dalla legge 

10 aprile 1951 n° 287 – capo II° - articoli da 13 a 21.   
Essa dispone che in ogni Comune debba funzionare una Commissione composta dal Sindaco, o suo 

rappresentante, e da due consiglieri comunali per la formazione di due distinti elenchi di cittadini 
residenti nel territorio del Comune, in possesso dei requisiti indicati rispettivamente agli artt. 9 e 
10 della stessa legge, per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle 
Corti di Assise di Appello e per l’aggiornamento biennale degli albi definitivi vigenti. 
Considerato che l’ultimo aggiornamento biennale è avvenuto nell’anno 2017, il prossimo 
aggiornamento si tiene nell’anno 2019 secondo il procedimento indicato nell’art. 21 della legge 
citata. 
Necessita quindi provvedere al rinnovo della Commissione in parola,  per cui invita il Consiglio 
Comunale a deliberare in merito. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la Legge 10 aprile 1951 n° 287 – capo II° - articoli da 13 a 21; 
 

Ritenuto di procedere al rinnovo della Commissione per l’aggiornamento degli albi definitivi dei 

giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello; 
 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. 18.08.2008, n.267; 
 

DATO ATTO che sulla presente delibera è stata svolta, da parte del Segretario Generale, la 
funzione di assistenza giuridico – amministrativa di cui all’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 

PRESO ATTO che per il gruppo di maggioranza viene indicato il nominativo di MACERA 
Pierfrancesco e per quelli di minoranza CONCETTI Massimiliano; 
 

Visto l'esito della votazione che, espressa in forma palese per alzata di mano, ottiene il seguente 

risultato: 
Presenti:   n. 17  Votanti:    n. 17 

Favorevoli: n. 17  
esito accertato e proclamato dal Presidente; 
 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE la Commissione per l’aggiornamento degli albi definitivi dei giudici popolari di Corte 

d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello prevista dalla legge 10 aprile 1951 n° 287 – capo II° - art. 13, 
nella seguente composizione:  
 
1. SINDACO o suo rappresentante    -  Presidente  
2. MACERA Pierfrancesco                           -  Consigliere comunale – membro  

3. CONCETTI Massimiliano                     -  Consigliere comunale – membro  
 

Inoltre, con separata votazione, espressa in modo palese per alzata di mano, che ottiene il 
seguente esito: 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 30/06/2018 

Presenti:  n.  17  Votanti: n. 17 

Favorevoli:  n. 17 

esito accertato e proclamato dal Sindaco-Presidente 
il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 1246 del 22/06/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Responsabile del Procedimento  POLIZIANO MARIANTONIETTA in data 22/06/2018. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 
in ordine alla proposta n.ro 1246 del 22/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Parere firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA in data 25/06/2018. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Dirigente dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 1246 del 22/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA in data 25/06/2018. 
 

                 PARERE DI CONFORMITA’ 

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 2 
- del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Segretario Generale 

Atri li 30/06/2018  Dott.  DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 CENTORAME MIMMA Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1699 

Il 24/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 19 del 30/06/2018 con 
oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO ELENCHI 

GIUDICI POPOLARI NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI DI ASSISE DI APPELLO 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  BOSICA PAOLO il 24/07/2018.

1
 

                                                                 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


